wpływać na płynność Spółki. Z drugiej strony, Spółka Trakcja S.A. realizując kontrakty budowlane otrzymuje
zaliczki na wykonanie robót w wysokości od 10% do 20%, co poprawia płynność finansową Spółki i pozwala
na finansowanie początkowych kosztów budów niezależnie od fakturowania za wykonywane usługi.
Nieprzewidziane wahania w zakresie płynności i nieprzewidziany wzrost zapotrzebowania na kapitał obrotowy
mogą mieć istotny negatywny wpływ na sytuację finansową Spółki.

Ryzyko stopy procentowej

Na dzień 31 grudnia 2012 roku występuje ryzyko związane ze zmianami stóp procentowych w odniesieniu
do oprocentowania kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Spółkę oraz w odniesieniu do umów leasingu
finansowego. Szczegółowe informacje na temat kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Spółkę zawarte są
w nocie 39.

Ryzyko stopy procentowej  – wrażliwość na zmiany

Poniżej przedstawiono analizę wpływu zmienności stopy procentowej na wynik finansowy Spółki
na dzień 31 grudnia 2012 roku oraz na dzień 31 grudnia 2011 roku. W celu przeprowadzenia analizy
wrażliwości na zmiany stóp procentowych, zmiany stóp procentowych oszacowane zostały na dzień 31 grudnia
2012 roku oraz na 31 grudnia 2011 roku na poziomie 1 punktu procentowego.

 + 100 pb

(PLN, EUR)

 - 100 pb

(PLN, EUR)

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość bieżąca) 63 859

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość bieżąca) 107 252

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty oraz kaucje pod  gwarancje bankowe 38 719 374 -374

Kredyty bankowe i pożyczki (wartość nominalna/oprocentowanie) 23 528 -395 395

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto -21 21

Podatek odroczony -4 4

Łącznie -17 17

 + 100 pb

(PLN, EUR)

 - 100 pb

(PLN, EUR)

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość bieżąca) 241 381

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość bieżąca) 193 408

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty oraz kaucje pod  gwarancje bankowe 90 095 438 -438

Kredyty bankowe i pożyczki (wartość nominalna/oprocentowanie) 87 069 -633 633

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto -195 195

Podatek odroczony -37 37

Łącznie -158 158

Wartość na

dzień

bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień

31 grudnia 2012 roku

Wartość na

dzień

bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień

31 grudnia 2011 roku

TRAKCJA S.A.
Roczne sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2012 roku

(dane w tys. zł., chyba że zaznaczono inaczej)   (w tys. zł)

Dodatkowe informacje i objaśnienia do rocznego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

F58

Ryzyko zmian cen surowców

Ponieważ Spółka w swojej działalności wykorzystuje szereg surowców takich jak wyroby ze stali, miedź,

[…]

Aktywa finansowe 19 339 2,6% 69 0,0% 906 0,2%

Aktywa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego 10 108 1,4% 14 244 1,5% 12 453 2,1%

 Rozliczenia międzyokresowe 1 484 0,2% 2 520 0,3% 2 018 0,3%

  560 791 76,5% 551 895 57,7% 218 771 37,3%

Aktywa obrotowe

 Zapasy 19 147 2,6% 15 772 1,7% 28 708 4,9%

Należności z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe należności 74 929 10,3% 246 566 25,8% 116 197 19,8%

 Aktywa finansowe 2 098 0,3% 4 223 0,4% 32 434 5,5%

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 37 581 5,2% 89 999 9,4% 132 307 22,5%

 Rozliczenia międzyokresowe 2 450 0,3% 2 441 0,3% 2 240 0,4%

 Kontrakty budowlane 34 742 4,8% 44 662 4,7% 56 150 9,6%

  170 947 23,5% 403 663 42,3% 368 036 62,7%

SUMA AKTYWÓW 731 738 100,0% 955 558 100,0% 586 807 100,0%

Raport z badania sprawozdania finansowego spółki Trakcja S.A.
za rok obrotowy od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2012 roku   (w tys. zł)

BDO Sp. z o.o.   11

1.Podstawowe wartości z bilansu, c.d.

PASYWA
31.12.
2012

% sumy
bilansowej

31.12.
2011

% sumy
bilansowej

31.12.
2010

% sumy
bilansowej

Kapitał własny ogółem

 Kapitał podstawowy 23 211 3,2% 23 211 2,4% 16 011 2,7%

 Kapitał warunkowy podstawowy 18 545 2,5% - - - -

 Należne wpłaty na kapitał (18 545) (2,5%) - - - -

 Nadwyżka ze sprzedaży akcji
powyżej ich wartości nominalnej

231 813  31,7% 231 596 24,1% 185 812 31,6%

Kapitał rezerwowy z aktualizacji
wyceny 9 504 1,3% 11 705 1,2% 12 853 2,2%

 Pozostałe kapitały rezerwowe 159 600 21,8% 106 666 11,2% 62 927 10,7%

 Niepodzielony wynik finansowy (32 850) (4,5%) 52 934 5,6% 43 739 7,5%

 391 278 53,5% 426 112 44,5% 321 342 54,7%

Zobowiązania długoterminowe

Oprocentowane kredyty i pożyczki
bankowe

4 396 0,6% 3 737 0,4% 10 942 1,9%

 Rezerwy 1 052 0,1% 759 0,1% 1 008 0,2%

Zobowiązania z tytułu świadczeń
pracowniczych 7 276 1,0% 7 335 0,8% 5 792 1,0%

Rezerwa z tytułu podatku
odroczonego 16 360 2,2% 15 123 1,6% 16 170 2,7%

 Obligacje 12 913 1,8% 160 040 16,8% - -

  41 997 5,7% 186 994 19,7% 33 912 5,8%

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe zobowiązania

116 209 15,9% 203 939 21,4% 132 101 22,5%

Oprocentowane kredyty i pożyczki
bankowe 19 131 2,6% 83 332 8,6% 11 698 2,0%

 Rezerwy 2 179 0,3% 1 273 0,1% 10 382 1,8%

 Zobowiązania z tytułu świadczeń
pracowniczych

3 069 0,4% 3 496 0,4% 3 052 0,5%

 Obligacje 147 761 20,2% 5 695 0,6% - -

 Rozliczenia międzyokresowe - - - - 4 0,0%

 Kontrakty budowlane 10 114 1,4% 44 717 4,7% 74 316 12,7%

  298 463 40,8% 342 452 35,8% 231 553 39,5%

SUMA PASYWÓW 731 738 100,0% 955 558 100,0% 586 807 100,0%

Raport z badania sprawozdania finansowego spółki Trakcja S.A.
za rok obrotowy od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2012 roku   (w tys. zł)

BDO Sp. z o.o.   12

2. Podstawowe wartości z rachunku zysków i strat

Rok
kończący

się
31.12.12

%
przychodów
ze sprzedaży

Rok
kończący

się
31.12.11

%
przychodów
ze sprzedaży

Rok
kończący

się
31.12.10

%
przychodów
ze sprzedaży

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży 526 567  100,0% 673 992  100,0% 311 295  46,2%

Koszt własny sprzedaży (524 951) (99,7%) (666 164) (98,8%) (293 143) (43,5%)